[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 апреля 2025 года                                пгт. Терней
                           № 83-р
О создании рабочей группы по обеспечению АДПИ жилых помещений, в которых проживают многодетные, малоимущие многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, семьи участников специальной военной операции
В целях предупреждения пожаров, минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья граждан от пожаров, осуществления контроля по содержанию в технически исправном состоянии автономных дымовых пожарных извещателей,  установленных в местах проживания многодетных, малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, семей участников специальной военной операции на территории Тернейского муниципального округа Приморского края, руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по обеспечению АДПИ жилых помещений, в которых проживают многодетные, малоимущие многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, семьи участников специальной военной операции, на территории Тернейского муниципального округа Приморского края в следующем составе:

Председатель комиссии:

Глава Тернейского муниципального округа  -  Наумкин Сергей Николаевич;
Заместитель председателя:

Заместитель главы администрации Тернейского муниципального округа – Максимов Денис Александрович

Секретарь комиссии – начальник отдела жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администрации Тернейского муниципального округа  -  Баля Юлия Александровна;

Члены комиссии:

- начальники территориальных отделов администрации Тернейского муниципального округа (далее-администрация);

- начальник отдела ГОЧС и мобилизационной подготовки администрации;

- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации– Новожилова Анастасия Евгеньевна;

- начальник отдела опеки и попечительства администрации – Фунтикова Тамара Сергеевна;
- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав – Сафонова Галина Федоровна;

- представитель 24 ОПС по охране Тернейского округа (по согласованию);

- представители от образовательных и дошкольных образовательных учреждений (по согласованию);

- представители Управление надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Приморскому краю Отдела надзорной деятельности Тернейского муниципального района УНД Главного управления МЧС России по Приморскому краю (по согласованию).

2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить данное распоряжение на сайте администрации Тернейского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин